
3综合新闻 2015年5月12日 星期二 E-mail:rbwz@pdsxww.com编辑 王代诺 校对 刘璞

经平顶山市人民政府批准，平顶山市国土资
源局高新分局决定以挂牌方式出让 1（幅）地块

（A1-02）的国有土地使用权。现将有关事宜公告
如下：
一、挂牌出让地块(A1-02)的基本情况和相关要求

宗地(A1-02)位于神马大道东段北侧，东至河
南神马氯碱发展有限责任公司，西至已征国有土
地，南至神马大道，北至河南神马氯碱发展有限责
任公司，面积为 46476.0 平方米；出让用途为二类
工业用地，出让年限为 50 年。土地使用条件为：
建筑系数>60%，1.2≤容积率＜3，绿地率≤20%，建
筑高度≤80米。竞买保证金为 800万元，起始价为
22万元／亩，增价幅度 1万元／亩。
二、竞买人条件

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其
他组织均可申请参加，申请人可以单独申请，也可
以联合申请。但以往有拖欠出让价款、伪造公文
骗取用地手续和非法倒卖土地等犯罪、非法转让
土地使用权等违法、因企业原因造成土地闲置一

年以上、违背出让合同约定条件开发利用土地、擅
自改变保障性安居工程用地用途搞商品房开发等
情形之一的企业或个人，在违法违规违约行为处
理完毕之前，不得参加竞买。
三、竞买申请、挂牌、报价时间和地点

本次国有土地使用权挂牌为有底价出让按照
价高者得的原则确定竞得人。

本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂
牌出让文件，申请人可于 2015年 5月 12日至 2015
年 6月 8日，到平顶山市大地国土资源交易中心向
我局提出书面申请。竞买保证金到账的截止时间
为 2015年 6月 8日 18时 00分。经审查，申请人具
备申请条件，并按规定交纳竞买保证金的，我局将
在 2015年 6月 8日 18时 00分后确认其竞买资格。

此次国有土地使用权挂牌地点：平顶山市新
城区行政综合办公楼 7楼市公共资源交易中心第
一开标室；

挂牌时间为：2015年 6月 1日 10时至 2015年 6
月 10日 10时；

四、本次挂牌活动答疑会定于 2015 年 5 月 28 日 9
时在平顶山市大地国土资源交易中心举行，由高
新国土分局负责答疑，竞买人自行踏勘现场。
五、其他需要公告的事项

1.申请人报名时，须出具不属于银行贷款、股
东借贷、转贷和募捐资金等行为的书面承诺及商
业金融机构资信证明。

2.挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续
竞价的，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得
人。

3.竞得人竞得土地后，拟成立新公司进行建
设的，应在申请书中明确约定新公司的出资构成、
成立时间、合同受让人等内容；属联合申请的，申
请时应提交联合申请各方共同签署的申请书。联
合竞买、竞投协议，协议要规定联合各方的权利、
义务、包括联合各方的出资比例，并明确签订国有
建设用地使用权出让合同时的受让人。

4.竞得人竞得土地后，凭省辖市政府土地出
让方案批准文件、土地成交确认书等资料，依法办

理工业项目立项规划、环境影响评价等有关报批
手续，报批手续应在规定时限内完成。由国家环
境保护行政主管部门负责审批的环境影响评价文
件或由国家发改委等行政主管部门负责立项的工
业项目，报批手续在 12 个月内完成；由省环境保
护行政主管部门负责审批的环境影响评价文件或
由省发改委等行政主管部门负责立项的工业项
目，报批手续在 9 个月内完成；由省辖市、县（市）
环境保护行政主管部门负责审批的环境影响评价
文件或由省辖市、县（市）发展改革等行政主管部
门负责立项的工业项目，报批手续在 6 个月内完
成；竞得人在规定时间完成有关报批手续后与出
让人签订《国有建设用地使用权出让合同》，竞得
人付清全部土地使用权出让价款及契税后,领取
建设用地批准书；竞得人未能按时办理相关报批
手续的，按有关规定另行处置拟出让土地；

5.竞得人应按照合同约定条件使用土地，不
得改变土地使用用途。如改变土地使用用途，市
政府将有偿收回土地使用权，重新组织出让，补偿

标准为原用途剩余年限的土地使用权市场价格和
地面附属物评估价格。

6.此次挂牌成交价款包含以下费用:土地补偿
费、拆迁安置补偿费、土地评估费、土地测量费、土
地交易费、土地出让纯收益等费用。受让人须在
国有土地使用权出让合同签订后 1个月内缴纳契
税。
六、本次挂牌成交后 10个工作日内,平顶山市国土
资源局高新分局将在中国土地市场网、平顶山市
大地国土资源交易中心和平顶山市公共资源交易
中心公布出让结果。
七、开户单位：平顶山市公共资源交易中心
开 户 行：平顶山银行行政中心支行
账 号：600022319611266
八、联系人及联系方式
联 系 人：平顶山市大地国土资源交易中心 李媛
联系电话：2966158

2015年 5月 12日

平顶山市国土资源局高新分局国有建设用地使用权挂牌出让公告

今日天气
白天到夜里晴天间多云，

偏西风3级左右转西南风4到5级，

最高温度28℃，最低温度17℃

本报讯（记者王孟鹤）5 月 11
日，市农机监理所发布购买农业机
械注意事项。

要注意察看随机文件资料是
否齐全，主要是产品合格证、农业
机械推广鉴定证、“三包”服务卡、
产品说明书和保养手册等。合格
的农机应在其机身的显著位置贴
有菱形的农机推广鉴定证证章，同
时机身上应有包括农机主要参数、
机身（底盘）号码、生产厂家名称、
地址、执行标准代号等标识。

要认真观察农机产品的外观，
从垂直和水平两个角度观察整台
机器有无变形、有没有缺漆，严重
划痕、鼓泡等现象。同时农机的金
属材料必须涂以防锈漆作底漆，机
器覆盖件、钣金件应平整光滑。

要详细检查机器装配情况，检
查农机各处零部件是否完整无损、
无误；所有非调整螺钉、螺栓、螺母

是否拧紧，并按相应的规定锁紧，严
禁用铁丝或铁钉代替开口销等。要
察看农机的所有转动、传动和操作
装置运转灵活，无卡滞；安全保护装
置是否安全可靠，特别是对使用人
人身安全可能产生危害的地方都应
设有安全保护装置，在易发事故的
部位，必须有永久性警示标志。

要进行开机实验，特别是拖拉
机、联合收割机等自走式机械要通
过试验，了解机动性能是否良好，发
动机工作时是否运转平稳，燃烧情
况和发动机声音是否正常，方向、刹
车、油门等是否灵敏可靠；高速运转
的农业机械（脱粒机、粉碎机等）要
特别注意机器滚筒的平衡情况，带
有压力容器的机器（机动喷雾机等）
应通过试验察看它的液泵压力是否
达到规定值，安全阀作用是否正确，
管道与接头是否有泄漏等。

市农机监理所有提醒

农机购买注意事项有哪些？

本报讯（记者沙星海）5月 8日是世
界红十字日，市红十字会在新华、卫东、
湛河三个区分别开展捐献造血干细胞血
样采集和宣传活动，呼吁人们成为志愿
者，加入中国造血干细胞捐献者资料库。

5月 8日，设在市疾控中心门前的市
红十字会造血干细胞知识新华区宣传点
前，几名工作人员忙着向路人发放宣传
手册，采集点有围着工作人员咨询的，也
有捋起袖子采集血样的。

“我是前两天在报纸上看到的消息，
就打电话报名了，今天早上8点就从家赶
来了，以后如果配型成功真能救人一命，

我会非常高兴。”采集完血样的杨军说，
他是平煤神马集团的一名职工，已经参
加过20次无偿献血。

“家人很支持，说这是好事，虽然我
没有任何直接利益，但如果捐献，就成了
患者最重要的生存希望。”在现场填写志
愿捐献同意书的王正说。

李丽娟是新华区医院的一名医生，
也是市红十字会的志愿者，她不仅自己
进行了血样采集，还宣传发动身边的亲
戚朋友也参与捐献。“我侄子、我表弟都
来采集了，今天如果是休息日，我家亲戚
来的才多呢。”

李丽娟说，工作中发现也有不愿意
参加血样采集、捐献造血干细胞的人，他
们大多是对相关知识不够了解，中国造
血干细胞捐献者资料库是搭建血液病患
者、捐献者之间联系的桥梁，是拯救血液
病患者的生命库，捐献造血干细胞安全、
科学、无损健康，根本不存在什么损害身
体的情况。“需要大家对造血干细胞捐献
多一些了解，大家报名入库就意味着与
一个生命的相连，点燃血液病患者重生
的希望。”市红十字会有关负责人说，目
前我市已经有 4901 人入库，成为造血干
细胞捐献志愿者。

市红十字会采血样 市民踊跃参加

本报讯 （记者孙鹏飞）5 月 8
日，市教育局发布消息，为进一步
加强农村中小学教师队伍建设，提
升广大农村中小学教师素质，市教
育局决定举办市第九届农村中小
学青年教师技能竞赛，符合条件者
即日起可向所在学校报名。

此次竞赛的学科为小学语文、
初中语文、高中语文、初中地理、高
中地理，参赛对象为各县（市、区）所
辖的普通高中和乡（镇）、村中小学
中符合如下条件的教师：热爱教学
工作；年龄在45周岁以下（1970年1
月1日后出生）；截至2014年底，教
龄满3年以上；个人信息已登录“河

南省中小学教师教育管理系统”。
本次竞赛按学科分小学组、初

中组和高中组同时进行，竞赛程序
分初赛、复赛、决赛3个阶段。初赛
由各县（市、区）组织，并依据参赛
教师成绩，择优推荐参加市级复
赛；复赛由市教育局组织，并依据
参赛教师成绩，择优推荐参加省教
育厅组织的决赛。决赛采取现场
微课展示加答辩的方式进行。各
县（市、区）组织初赛时间为5月份；
市教育局将于 6 月 11 日组织复
赛。符合条件者即日起可向所在
学校报名，然后按各县（市、区）竞
赛办法参加初赛。

市第九届农村中小学
青年教师技能竞赛开始报名

本报讯（记者田秀忠）“弘扬传统文
化不只是教育部门的责任，更是我们每
个家长责无旁贷的义务。”5 月 10 日上
午，在新城区西滍村刚刚竣工的村部会
议室内，河南省孔子学会常务理事、河南
省大同文化教育中心特聘导师闫九明在
为村民进行“中华传统文化”专题讲座。

在专题讲座之后，西滍村又进行了
“最美家庭”和“五好一星”评选。“五好一
星”即“好婆婆、好媳妇、好妯娌、好儿女、
好邻居”和“道德之星”。该村四组的谢

大豆荣获了“好婆婆”称号。四组组长李
志说，今年65岁的谢大豆非常孝顺，她为
94岁高龄的婆婆端吃端喝，毫无怨言，对
两个儿媳妇如同亲闺女，关系处得非常
融洽。

西滍村党支部书记兼村委会主任卢
国记介绍，西滍村是一个回汉杂居村，是
新城区3个“美丽乡村”建设示范点之一，
是河南省重点移民扶持村。

西滍村在大力弘扬传统文化、提升
村民文明素质的同时，致力于改善和提

高村民居住生活环境。村里修建了马新
桥渔场主干道和户户通工程，全长 3000
余米。穿村而过的应河流入白龟山水
库，为使白龟山水库不受污染，西滍村自
2012 年起开展应河美化工程，拆除了 13
户共1000多平方米的河道违章建筑。工
期一年的西滍应河大桥于去年10月1日
全面竣工通车，总投资达441万元。大桥
的修建大大方便了村民。该村还免费为
村民改造了高低压线路，并安装了 65 盏
路灯，方便村民晚上出行。

弘扬传统文化 提升村民素质

“美丽乡村”西 新风扑面

本报讯（记者温书功）5 月 8 日上午，
郏县三苏园和冢头镇陈寨龙湖社区两个市
级廉政教育基地挂牌仪式举行。

三苏园景区以“三苏纪念馆”为依托，
将廉政教育与旅游相融合，通过挖掘传统
廉政文化资源，以设置“东坡廉政佳句”石
刻，布展东坡廉政事迹，讲解东坡勤政为民
故事等多种方式，让党员干部、群众在游玩
中“赏景知廉、聆听明廉、游后思廉”，以期
达到育人细无声的目的。

陈寨村龙湖社区在新村建设过程中
始终坚持廉政文化建设与村公共事业建
设相结合。无论是规划拆迁、设施建设，
还是村容村貌整治，廉政文化始终是其中
的重要内容。该村先后设立了廉政展厅、
孝廉廊等设施作为宣传党风廉政建设和
反腐败斗争的阵地；建设廉政书屋，提供
有关农村政策、法律、法规的相关书籍、报
刊及反腐倡廉类书报杂志，方便党员群众
阅读；在村里醒目位置刷写廉政格言警
句，张贴廉政宣传画，时时处处影响基层
党员干部言行，在农村营造了尊廉、崇廉、
爱廉的良好氛围。

郏县两个市级
廉政教育基地挂牌

今年 82 岁的曹又季是市二高
的一名退休英语教师。1994 年，
曹又季从学校退休后先是在新加
坡教汉语，后前往美国一直跟随
女儿生活。多年来，曹老先生都
要定期回一趟平顶山，亲自完成
一件事情——交党费。

今年五一期间，曹又季又回到
了平顶山。5月7日上午一大早，他
主动来到学校亲自交上了党费。“曹
老师年龄大了，行动也不太方便，回
国一次时间宝贵，我们劝曹老师多
陪陪在平顶山的儿子和家人，党费
让别人代交就行了，但他心系家乡
和学校，一定坚持要回到学校来亲
自交党费，再看看学校的发展情

况。”市二高办公室主任杨彬说。
“曹老师已经有 29 年的党龄

了，一次党费都没有落下过。交党
费这件事情，曹老师非常重视。”曹
又季所在的党支部干事李明龙
说。对此，曹又季的理解是：“我不
能忘记党的恩情，交党费是我应尽
的义务。不管我在哪里，我会始终
牢记，我是一名共产党员，是党员
就要尽己之力履行党员的义务。”

由于年纪越来越大，曹又季担
心以后回来不太方便，这一次他把
一年的党费交给了同事拜托按时为
自己交上党费，并叮嘱学校“该交党
费时要提前通知我，我能亲自交一
定亲自来交”。（本报记者 毛玺玺）

八旬老党员回国交党费

本报讯（记者王孟鹤）5 月 11
日，市气象台发布天气预报，未来3
天，我市将以晴天间多云天气为主。

具体预报如下：12 日，晴天间
多云，偏西风 3 级左右转西南风 4
至 5 级，最高气温 28℃，最低气温
17℃；13日，晴天间多云，最高气温
30℃，最低气温18℃；14日，多云转
阴天，最高气温 31℃，最低气温
20℃。

市农气中心工作人员介绍，我
市今年春季雨水偏多，部分区域土

壤松软，遇到大风天气易发生倒
伏。广大农民应关注降水后的墒
情变化，对降水量较大或地势低洼
的地块及时排涝降渍，做好水分调
控工作。如果小麦倒伏以后，千万
不要人工扶理和扎把，应顺其自
然，让小麦慢慢恢复生长，同时，
可喷洒磷酸二氢钾（每亩 150 至
200 克）溶液或 10%的草木灰水溶
液等，每亩 50 至 60 公斤，以促进
生长和灌浆，尽量减轻因倒伏造
成的减产。

未来3天我市天气晴好

5月11日下午，平煤神马医疗集团总
医院医护人员在进行拔河比赛。在5·12
国际护士节到来之际，该院举办了庆祝 5·12国际护士节趣味运动会，近200名平

日里在医疗一线忙碌的医护人员分别参
加了拔河、接力跑、跳绳等项目的趣味比
赛。 本报记者 牛智广 摄

庆祝国际护士节趣味运动会

本报讯 （记者王长河 通讯员杨国
栋）5 月 9 日上午，来自江苏、广东、广西、
湖北等 10 多个省（区、市）和郑州、许昌及
平顶山市等地的冯氏宗亲代表 300 多人，
聚集在宝丰县李庄乡尚王村冯异故里，共
商继承冯异精神、传承冯异文化、建设冯
异故里等事宜。

西汉末年，出生于宝丰（当时名为父
城）的冯异，劝说父城长苗萌归顺刘秀。冯
异率兵荡平河北，又出任征西大将军，兵临
长安，亲斩长安太守，为东汉政权的建立立
下汗马功劳。冯异为人谦逊，从不居功自
傲。每逢庆功，他都到一旁身靠大树思过，
被军中誉为“大树将军”，后被光武帝刘秀
敕封为“二十八宿将”。

5月8日晚，该乡举行了冯异文化传承
和发展研讨会，决定在全国范围中征集冯
异故事或资料，拍摄《大树将军——冯异》
电视连续剧。

李庄乡文化底蕴丰厚，一直高度重
视冯异文化的继承与弘扬，提出了“文化
立乡、旅游兴乡、农业富乡、工业强乡”的
发展战略，先后投资 160 余万元，对扩建
的冯异园进行了美化绿化和加固修缮，
修通了省道南石线通往冯异园 1.5 公里
的道路，建起了占地 10 余亩的父城文化
广场。同时还不断加大对冯异文化的宣
传，成立了冯异文化研究会，创作出了一
大批以冯异文化为背景的民间故事、诗
词、绘画等作品，丰富了冯异文化的内
涵。

300多名冯氏
宗亲代表聚集李庄

研讨冯异文化
传承冯异精神

本报讯（记者张亚丹）5月 9日，一场
别开生面的苗木产业发展交流会在新城
区滍阳镇夏店村的一家苗圃基地举行，来
自舞钢市、宝丰县、鲁山县、叶县、新城区、
湛河区的十余家苗木种植大户聚集在一
起，互相学习发展经验、栽植技术，并建立
销售信息交流平台共谋发展。

随着城市建设对园林绿化苗木的需求
不断增加，近年来我市大力鼓励发展花卉
苗木产业，并将其列入林业生态建设提升
工程重点项目，各县（市、区）出台优惠政策
给予扶持，调动了社会各界和林农投资苗
木花卉产业的积极性，有力地促进了我市
花卉苗木产业的快速发展。今年我市发展
经济林和花卉苗木势头良好，新发展经济

林2.6万亩，新育苗木1.2万亩，目前全市已
发展大小苗木基地800余家。

“虽然近两年我市苗木产业发展迅
速，苗木产业也成为不少农民脱贫致富的

‘绿色银行’，但是我市的苗木大户大多都
是‘闭门造车’‘墙外香’。”市林业局种苗
站站长刘银萍介绍，苗木大户同行之间信
息闭塞，各凭经验、门路掌握产业信息谋
划发展。苗木的购进、外调都是直接与外
地客户建立渠道，家门口丰富优质的苗木
资源往往被忽视，舍近求远争取到的资
源、渠道，经常得不偿失。

当天上午，在新城区滍阳镇西王营村
一家的苗木基地里，千余株香樟树长势良
好，800 余株刚移栽的金桂都已发芽。该

基地负责人胡海彬说，他经营着一家园林
绿化公司，主要承接城市绿化项目，基地
里的苗木基本上都用于项目工程，还经常
从外地购进大批苗木。由于不能及时了
解每年苗木价格的变化情况，他今年就吃
了“大亏”。

“金桂今年的价格比往年低了一半，
我们购进一批之后才知道。”胡海彬说，全
市苗木种植大户那么多，如果能及时互通
有无，了解各类苗木的销售市场、价格走
势，这类情况就能避免。

湛河区曹镇乡银王村的苗木大户王
春灵从2012年开始培植树状月季，如今基
地发展到 200 多亩，拥有几十个月季品
种。在今年南阳月季展上，他的月季还获

得了盆栽银奖，目前正在大量销往全国各
地。但让王春灵遗憾的是，他的树状月季
在本市却无人问津。“主要还是行内信息
不通畅，很多大户的月季都是从外地调运
的，不知道咱们市内也有树状月季。”

“我们与叶县方圆苗圃都种的有红叶石
楠，但人家基地有经验，今后我们要加强合
作。”鲁山县一家苗圃基地负责人李红伟说，
他们主要种植美国红枫，近两年也种有红叶
石楠，经验不足，正好跟同行交流学习。

在当天下午的交流会上，苗木大户坐
在一起畅所欲言，分析当前苗木产业的发
展情况，互留各自苗木基地的信息和联系
方式，大家都表示要抱起团，建立信息共
享平台才能共同发展。

举行产业交流会 学经验通信息

苗木大户抱团谋发展


